
FEDERACION SALVADORE~A DE bowling 

INFORME DE CAJA DE TESORERIA 
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DE ENERO DE 2018 

(Valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 
SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 
Caja Chica Fondos lndes 

Caja Chica Fondos Propios 

Bco. Agrícola Cta Cte.# 590-057470-9 Fondos INDES 
Bco. Cltl. Cta. Cte. 11 Fond·os Gestlon Ad.mlnlstrat1va 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo 

INGRESOS GENERADOS CON PATRIMONIO 
Membresias 

Mensualidades 

Inscripciones 
Fogueos Eventos Nacionales 

Otros 

PAGO DE RETENCIONES - V ·--~ ..• ·- , .. - ~·--
Impuesto Sobre la Renta de Salarlos y ítros :, '. .;. '.'. · · :. ,~:-: ~ i .:,. :··~ 
Contribuciones de I.S.S.S. y Afp i. _¡¡ 2' l(•i-44Jr• 2\J11tf-> 
AN-Tl€H•es-0E FONoes , ~ ·-r.i • . --~-·-·-..!r...: tL= tl~-...--t 
Salarlos Personal Administrativo : ..• : • ..•. S ·._~- [/ 1· ~---

Fogueos Eventos Nacionales • : ;,; .,:i.: _ .•. . •. • 'J....i!._.¿:::::::___ 
Otros Deudores ,·f. 

$ 

$ 

$ 

DETALLE 

23.61 
25.00 

100.00 

(548.36) 

130.23 

490.00 

70.00 
390.00 

455.00 
2,641.75 

243.00 
199.50 

LIQUIDACION DE CUENTAS POR PAG1R ·_·_:.,:~ ~5.__ _ .: 
Acreedores Diversos $ 66.63 

Deudores Varios i-.;.S ___ ac..ac...4;.;..9;..;8;...¡ 

MENOS: EGRESOS DEL PERIODO 
FONDOS INDES 
Remuneraciones Personal Adminstrativo 

Remuneraciones Personal Tecnlco Nacional 
Remuneraciones Otro Personal 
Servicios lnformaticos y Tecnologlcos 
Honorarios y Otras Remuneraciones 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Gestlon Administrativa 
RETENCIONES V PROVISIONES 
Impuesto Sobre la Renta de Honorarios y Otros Servicios 
Contribuciones de I.S.S.S.y Afp 

tlQUIOACION DE CUENTAS POR COBRA'R· 
Anticipos de Fondos lndes 

SALDO FINAL 
Caja General 

Caja Chica Fondos lndes 
Caja Chica Pondos Propios 

Bco. Agrlcola Cta Cte.# 590·057470·9 Fondos INDES 

Bco. Citi. Cta. Cte. #5900584713 Fondos Gestion Administrativa 

$ 

$ 

$ 
$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

750.00 

509.33 
350.00 
150.00 

1,592.39 

1,005.35 

211.45 

569.51 

23.61 

25.00 
100.00 
193.80 

309.10 

DEBE 
$ (269.52) 

$ 

$ 

$ 

$ 

4,046.75 

442.50 

951.61 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 5,171.34 $ 

HABER 

3,351.72 

1,005.35 

780.96 

33.31 

5,171.34 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al período del 1 de febrero de 2018 al 28 de febrero de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja Genoral 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica FOl'ldoll Propio$ 

Banco Agrícola-eta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INDES Fondos INDES 

Banco Agricola-Cta. Cte.# 590058471-3-F.G. Adminisl Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

SalarÍO& Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 
AFP Contribución Patronal Personal Admin. 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 

AFP Contribución Patronal Otro Personal 

Servicio de Telecomunicaciones 
Membreslas 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Internacionales 

Fogueos Eventos Nacionales 

Aíquiler de lnstalaciones-Entrenos 
Membreslas 

Mensualidades 

Inscripciones 

1 

Academia de Boliche 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarlos de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confia S.A. 

AFP Crecer S.A. 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 
Salarios Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 

ISSS Contnbución Patronal Personal Administrativo 

AFP Contribución Patronal Personal Administrativo 

lSSS Contrillución Patronal Personal Técnico Nacional 

AFP Contnbución Patronal Personal Técnico Nacional 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 
AFP Contribución Patronal Otro Personal 

Servicios de T elecomunícaciones 

Fogueos Eventos Nacionales 

Programa FORDEPIN 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Honorarios Personal Administrativo 

Indemnizaciones Personal Técnico Nacional 
Honorarios Otro Personal 

Productos Alimenticios para per$0nas 
Productos de Cafeterla 

Agua Purificada 

Materiales e Implementos Deportivos 

Materiales de Limpieza 

Combustible 
Materiales y Papelería de Oficina 

Pasajes al Interior 

DETALLE 

23.61 
25.00 

100.00 
194.80 

(153.10) 

750.00 
350.00 

1,459.45 
56.25 
58.13 
26..25 
27.13 
80.00 

9M.OO 

50.00 
2,777.32 

15.00 
110.00 
55.00 
75.00 
15.00 

38.73 
253.95 

39.67 
42.60 
54.38 

4,016.34 

750.00 
222.22 
350.00 

2,313.45 
56.25 
58.12 
38.20 
25.91 
26.25 
27.12 
51.58 

660.50 
76.47 

150.00 
1,100.00 

206.25 
102.00 

3.88 
9,20 
5.00 
4.28 

19.00 
85.32 
21.71 

1 de 2 

DEBE HABER 

190.31 -

3,757.21 -

3,097.32 -

429.33 -

4,016.34 -

- 4,656.07 

- 3,531 .21 

-· 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de febrero de 2018 al 28 de febrero de 2018 

Pasajes al Exterior 

Servicios Diversos 

CONCEPTO 

Multas, Recargos e Intereses 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Acreedores Oivel'SO$ 

~mpuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confia S.A 

AFP Crecer S.A. 

(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INOES Fondos INDES 

Banco Agricola-Cta. Cta. # 590058471-3-F.G. Adminitrt. Fondo& Ga&ti6n Admini6tratlva 

SUMAS 

DETALLE 
40.00 

119.97 
4.10 

1,660.50 

180.80 
95.89 

393.69 
48.28 
78.07 

280.33 

23.61 
25.00 

100.00 
321 .58 

1,755.98 

DEBE 

P~l;SIDEN-'FE------ -· 

Lic. Francisco Ed 

CONTADOR 

2 do 2 

HABER 

1,077.06 

2,226.17 

11,490.51 

: . :_ )~ ..... _; ~-~~-~--·,, 
. r·.c· .,•', \ \ 

~-~.r ,.' •:-: ... ·~:. ... -,; ;\ \ 

: ·, .. ·.,..\•:--::1.·.r,~ :, ,¡ 
do Garci~'Lope~~: . 

("··~·.y/ 
..... ~-.. ;"~·~ 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2018 al 31 de marzo de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Diía Chica Fondos Propios 

Banco Agrioola·Cta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INDES Fondos INDES 

'&neo Agricola-Cta. Cte. # 590058471-3-F.G. Administ. Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
1 INGRESOS FONDOS INDES 

Salarios Personal Administrativo 

Salarios Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 

AFP Contribución Patronal Personal Admin. 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 

AFP Contribución Patronal Otro Personal 

Servício de Telecomunicaciones 

Servicio de Contabittdad y Auditoria 

Foguoos Eventos Nacionales 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Internacionales 

Fogueos Eventos Nacionales 

Alquiler de lnstalaciones-Entrenos 

Membreslas 

Mensualidades· 

Inscripciones 

Otros 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confía SA 

AFP Crecer S.A. 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador (INDES) 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESO& DE FONE>O&mDE& 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Salarios Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 

ISSS Contribución Patronal Personal Administrativo 

AFP Contribución Patronal Personal Administrativo 
1sss·contribuci6n Patronal Personal Técnico-Nacional 

AFP Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 
ISSS Contribución Patronal Otro Personal 

AFP Contribución Patronal Otro Pensonal 

Servidos de T elecomunrcaciones 

Servíclo de Contabilidad y Auditoria 
Fogueos Eventos Naoionales 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Honorarios Personal Administrativo 

Indemnizaciones Personal Técnico Nac¡o¡¡¡¡L .• .-: 

Honorarios Otro Personal ¡ . 
Productos Alimenticios para personas j f .,, '\ 1 .. · , • · ': 

Agua Purificada ) ·:, · l. J ··, i° } ,'gp. 2· ·o4fY:, : 
:ri"··~ • 1 \. ÍUJ ; -·--·· Materiales-de-limpieza- ·. . ;t, •. l -,. --(.¡-~ --- : ___ --;--:-::-· - · :1 

/• r. · ··-...,.x~,--.-........... •\r- - -, . ,~· ·,e·;: i'· 
• 1 ... . .. .... _ ___ ~ • - ... --- ~ \ r :: ·... .... . , . 

Materiales y Papelería de Oficina 1 .,. - - - ~ ·- -·- , 1 • • • : . 
1 

• , • • 

i ' • ! \,:i\ ~ : ¡ ' •. • • . ~' '. 1 •• Manito. y Reparac. Edific. E lnstalac. : j <', \ ,... ... ¡ _ - _ : : , "e,,. :·· \ . 
Manito. y Reparac. Eq. y Mob. Diverso -~~--~ ., - -·· · .. , - · ~·-"···· ·· . • •.. \ l. '·..'. . • _____ .. 

' ' 

Combustible 

DETALLE 

23.61 
25.00 

100.00 
321.58 

1,755.98 

750.00 
350.00 

1,459.45 
56.25 
58.13 
26.25 
27.1 3 
60.00 
90.40 

1,539.50 

50.00 
1,005.00 

45.00 
100.00 
60:00· 
20.00 
46.00 

38.73 
260.46 
39.6.7 
17.22 

100.30 

660.50 

750.00 
222.22 
350.00 

2,313.45 
56.25 
58.12 
16.67 
17.22 
26.25 
27.12 
70.24 

180.80 
768.00 

150.00 
460.25 
206.25 

84.00 
4,6Q 
3·.96 
8.00 

13.27 
14.20 

5.20 

1 do 2 

DEBE HABER 

2,226.17 -

4,417.11 -

.. 

1,326.00 -

.. 

456.38 -

660.50 -

4~85&.34 

2,832.72 



/ 
Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de marzo de 2018 al 31 de marzo de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

Pasajes al Interior 

Pasajes al Exterior 

Servicios Diversos 

CONCEPTO 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto' sobre ta· Re·nta· de· Salario~ dff empleat1os· 

..Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
Cotización Laboral 

AFP Confia S.A. 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Cajá General 

Caja Chica Fondos INOES 

Caja Chica Fondos Propios 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INOES Fondos INOES 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590058471-3-F. G. Administ Fondos Gestión Administrativa 

SUMAS 

1 

Í ~ -1r,,--

DETALLE 
30.02 
40.00 

188.07 
1,624.90 

38.73º 
258.97 

79.21 
76.87 

"23".'Erf 
25.00 

100.00 
489.34 
305.37 

DEBE 

9,086.16 

lng. Ronald A Lic. Francis 

TESORER~ CONTADOR 

HABER 

453.78 

943.32 

9,086.16 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de abril de 2018 al 30 de abril de 2018 
(val0<es expreudos en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 

Caja Chica Fondos INOES 

Caja Chica Fondo$ Propio$ 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INOES Fondos INOES 

·sanco Agricoía-Cta. Cte. # ~1-3-F .G. Mminisl Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarm P8!$003I T ócnico Nacional 

! Salarios Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 

AFP Contribución Patronal Personal Aclmln. 

ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 

AFP Contribución Patronal Otro Personal 

Materiales y Papeleria de Oficina 

Servicio de Telecomunicaciones 

Servicio de Contabilidad y AuditOl'la 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Internacionales 

FClí¡Jt.léO'S' EVénttilf Nac1ona1es" 

Alquiler de lnstalociones-Entreno9 

Membresfas 

Mensualidades 

Inscripciones 

Academia de Boliche 

Otros 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización laboral 

AFP Confía S.A. 

AFP Crecer S.A. 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 

Salarios Personal Técnico Nacional 

Salarios Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneracio~ 

ISSS Contribución Patronal Personal Administrativo 

AFP Contribución Patronal Personal Administrativo 

ISSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 

AFP Contribución Patronal Otro Personal 

Materiales y Papelería de Oficina 

Servicios de Telecomunicaciones 

Sel'Vick1 de Contabllkt.ld y Audltorhr 

Programa FOROEPIN 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Honorari01' Personal Administrativo 

Indemnizaciones Personal Técnico Nacional 

Honorarios Otro Personal 

Productos Alimenticios para personas 

Agua Purificada 

Materiales de limpieza 

Combustible 

Materiales y Papelería de Oficina 

DETALLE 

23.61 
25.00 

100.00 
489.34 
305.37 

750.00 
222.22 
350.00 

2,736.00 
56.26 
58.12 
16.67 
17.22 
25.25 
27.12 
15.00 
60.00 
90.40 

50.00 
·875:00-

15.00 
40.00 
20.00 
15.00 
55.00 
33.00 

37.78 
306.14 

49.67 
42.60 
54.38 

750.00 
222.22 
350.00 

2,736.00 
56:2-5 
58.12 
16.67 
26.25 
27.12 
10.78 

121.52 
90:40 

138-.19 

150.00 
360.25 
206.25 
114.00. 

11 .25 
8.54 

24.00 
114.75 

1 de 2 

DEBE HABER , 

943.32 

4,425.26 ., 

1,103.00 

490.57 

4,603.52 

1,568.83 

--:~· 
__ .. -... ::--~·- - -.,: .. ~--' \\ ,\ \ ·, . 

·,~· ~~ . • ,·¡ ;'~ . \ " ', ( ..... ,. ... ~ 
\ - - .. ', . 

\ ' . . . . . 
\ · :.. . \ ! •• i' , ...... 

\ \ 
-. ·. •. - - -:- ~ 

\ -· -· 



Federación Sarvadoreña de Bowring 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de abril de 2018 al 30 de abril de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Mantto. y Reparac. Eq. y Mob. Diverso 17.50 
Pasajes al Interior 10.90 
Pasaje$ al Exterior 64.46 
Servicios de Asesoría T éonica y profesional 25.00 
Servicios Diversos 106.64 
Multas, Recargos e Intereses 2 .79 

• Fogueos Eventos Nacionales 332..50 
Licencias 20.00 
RETENCIONES Y PROVISIONES 
Acreedores Diversos 750.00 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 38.73 
Impuesto sobra 1:1 Rantl da Honor:a~ y otr05 $81ViCi05 260.45 
Cotización Laboral 39.67 
AFP Confia S.A. 16.11 
AFP Crecer S.A. 79.76 
LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
lngr8506 Pendientes de Percibir 17.22 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 23.61 
Caja Chica Fondos INDES 25.00 
Caja Chica Fondos Propios 100.00 
Banco Agricola-Cta. Cte. # 590-05747~9 Fondos INDES Fondos INDES (454.01) 
Banco Agricola-Cta. Cte. # 590058471-3-F.G. Admlnist Fondos Gestión Administrativa (106.74) 

SUMAS 

DEBE 

-

-

-

6,962.15 

Lic. Francisco Ed 

CONTADOR 

2 do 2 

HABER 

1,184.72 

17.22 

(412.14) 

6,962.15 

.... -
~ ...... . , ·~ ....... . :~ \.."" ........ · .... · .. 

. ' . 
.. :··::~}.;~;?~. i ') 
.·, C\l:;·1:~:: , . 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de mayo de 2018 al 31 de mayo de 201 e 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 
Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 
Banco Agrícola-eta. Cte. # 590-057470-9 Fondos INDES Fondos INDES 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590058471-3-F.G. Administ. Fondos Gestión Administrativa 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo 
Salarlos Personal Técnico Nacional 
Salarlos otro Personal 
Honorarios y Otra.s Remuneraciones 

ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 
AFP Contribución Patronal Personal Admin. 
ISSS Contribución Patronal Personal T ecnlco Nac. 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 

ISSS Contribución Patronal Otro Personal 
AFP Contribución Patronal Otro Personal 
Materiales y Papelería de Oficina 
Servicio de T elecomunícaciones 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 
Fogueos Eventos Nacionales 
Programa FORDEPIN 

INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Eventos Nacionales 
Alquiler de lnstalaclones-Entrenos 
Cuotas de Federados ( cuota anual) 
Academia de Boliche 
Otros 

PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 
Cotización Laboral 
AFP Confia S.A. 
AFP Crecer S.A. 

ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Naclonal de loe Deporte& d& El Salvador (INDES) 
Otros deudores 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarlos Personal Administrativo 

Salarlos Pe=al Técnico Nacional 
Salarlos Otro Personal 

Honorarios y Otras Remuneraciones 
ISSS Contribución Patronal Personal Administrativo 

AFP Contribución Patronal Personal Administrativo 
ISSS Contribución Patronal Personal Téonloo Naolonal 
AFP Conbibucíón Patronal Personal Técnico Nacional 
ISSS Contribución Patronal Otro Personal 
AFP Contribución Patronal otro Personal 
Servicios de T elscomunlcaciones 
Servicio da Contabilidad y Auditoría 
Fogueos Eventos Nacionales 
Programa FORDEPIN 

EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Honorarios Personal Administrativo 

Indemnizaciones Personal Técnico Nacional 
Honorarios Otro Personal 
Productos Alimenticios para personas 
Agua Purificada 

= -__ \ 

DETALLE 

23.61 
25.00 

100.00 
(454.01) 
(106.74) 

750.00 
222.22 
350.00 

3,586.65 
56.25 
58.13 
50.01 
17.22 
26.25 
44.34 
91.25 
60.00 
90.40 

1,523.53 
3,066.04 

3,117.00 
30.00 
20.00 
30.00 

105.25 

37.78 
415.92 

49.67 
42.60 
54.38 

2,989.71 
17.22 

750.00 
222.22 
350.00 

3,586.65 
56.25 
58.12 
16.67 
17.22 
26.25 
27.12' 
50.21 

180.80 
749.75 

3,400.20 

150.00 
560.25 
206.25 
133.67 
14.34 

1 de 2 

DEBE ffABfR 

(412.14) -

9,992.29 -

3,302.26 -

600.35 -

3,006.93 -

- 9,491 .46 

- 2,905.59 



Federación Salvadore·ña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de mayo de2018 al 31 de mayo de 2018 

Materiales de Limpieza 

Combustible 

CONCEPTO 

Materiales y Papeterfa de Oficina 
Mantto. y Reparac. Ecfmc. E fnsiafac. 

Mantto. y Reparac. Eq. y Mob. Diverso 
Pasajes al Interior 

Pasaj88 al E.irterfor 

Servicios Diversos 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Con!ia S.A. 

AFP Crecer S.A 

LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
Otros deudores 

(valores ex¡m,sados en dólares de los Estados Unidos) 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Propios 

Banco Agricola-Cta. Cte. I 590-057470-9 Fondos INDES Fondos INOES 

Banco Agrícola-eta. Cte. # 590058471-3-F.G. Adminisl Fondos Gestión Administrativa 

SUMAS 

DETALLE 
7.62 

11.00 
7.76 
1.7Ó 

20.20 
29.38 
40.00 

104.42 
1,619.00 

37.78 
306.15 

39.67 
41.49 
54.38 

150.00 

75.61 
25.00 

100.00 
3,128.58 

133.97 

DEBE 

16,489.88 

Lic. Francisco Edg 

CONTADOR 

2 de 2 

HABER 

479.47 

150.00 

3,463.16 

16,489.68 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de junio de 201 a at 30 de junio de 2018 
(...alorllS expresad0> en dólares de 10> Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 75.61 
Caja Chica Fondos INDES 25.00 
Caja Chica Fondos Propios 100.00 
Banco Agricola-Cta . Cte. # 590- ondos INDES Fondos INDES 3,128.58 
Banco Agricola-Cta . Cte. # 590058471-3-F.G. Admlnist. Fondos Gestión Administrativa 133.97 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 750.00 
Salarlos Personal Técnico Nacional 222.22 
Salarios Otro Personal 350.00 
Honorarios y otras Remuneraciones 2,736.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 56.25 
AFP Contribución Patronal Personal Admln. 58.13 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecnico Nac. 33.89 
ISSS Contribución Patronal Otro Personal 26.25 
AFP Contribución Patronal Otro Personal 27.13 
Material lnform,tico 93.00 
Servicio de Telecomunicaciones 60.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 90.40 
Servicios de CapacHación 1,370.00 
Fogueos Internacionales 8,000.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Eventos Nacionales 1,668.00 
Alquiler de lnstalaclones-Entrenos 25.00 
Mensualidades 40.00 
Inscripciones 450.00 
Cuotas de Federados (cuota anual) 130.00 
otros 828.59 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 37.78 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 714.51 
Cotización Laboral 49.67 
AFP Confia S.A. 42.60 
AFP Crecer S.A. 54.38 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 750.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 222.22 
Salarios Otro Personal 350.00 
Honorarios y Otras Remuneraciones 2,736.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Administrativo 56.25 
AFP Contribución Patronal Personal Administrativo - - - -·· 58.12 .. ... . -~ 1 

ISSS """""""" """"' Po-lT·- ... ,,~, \ ·--...: ,_,· L ' !:.S i :. . . : • 16.67 
AFP Contribución Patronal Personal Técnico Nacional i\ [:~~!J\C-;IJ :,;U:, !J::T (;íl 1 í ": S ! 17.22 
ISSS Contribución Patronal Otro Personal _ '\1 '7 .llJl~l3_ ... ,. ...... ¡ 26.25 
AFP Contribución Patronal Otro Personal !·€!et,;, · ··· ... :..··---1 i (.. 

1 
; I\.. ; 27.12 

/ ,, • 1 t..: ' -·--·-·"' •· 
90.40 Servicio de Contabilidad y Auditoria ¡ t·lr,:-a ..... .... ""'"'- -:;-:-- \ 

y t •\ ' - - --Servíclos de CapacHación ¡ f1rrr.,i·.-- --~---·;--·-- , 69.50 
Fogueos Internacionales 

\ ~ j • 2,570.90 
Fogueos Eventos Nacionales --~··· ----ii::r:r:J .. - ·-. J 836.70 
Programa FORDEPIN 467.00 
EGRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Honorarios Personal Administrativo 150.00 
Indemnizaciones Personal Técnico Nacional 460.25 
Honorarios Otro Personal 206.25 
Productos Alimenticios para personas 133.15 
Productos dP. C:,l!alPrl~ 

1 de 2 

DEBE HABER 

3,463.16 -

13,873.27 -

3,141.59 -

898.94 -

- 8,294.35 

- 2,637.66 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periooo del 1 de junio de 2018 al 30 de junjo de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

Agua Pu-ificada 

Mateñales de Limpieza 

Combustible 

CONCEPTO 

Mantto. y Reparac. Eq. y Mob. Diverso 

Pasajes al lnteñor 

Pasajes al Exterior 

Ser\1Ícios de Asesoría Técnica y pl'ofesional 

Servicios Diversos 

Multas, Recargos e Intereses 

Fogueos Eventos Nacionales 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 

Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 

Cotización Laboral 

AFP Confia S.A 

AFP Crecer SA 

LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
Anticipos a Proveedores 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 

Caja Chica Fondos INDES 

Caja Chica Fondos Prop  

Banco ~ricola-Cta. Cte. # 59( 0.9 Fondos tNDES Fondos INDES 

Banco Agricola-Cta. Cte. # 590058471 -~F.G. Administ. Fondos Gestión Administrativa 

SUMAS 

PRESJPENre-.-
,.._... . .---· 

<...-
. . :.,1 

·':'· . . ' '•' ¡. .• :--: / ·' 
TESORERO 

\. ~. 

DETALLE 
9.20 

28.30 
15.00 
15.05 
3.00 

40.00 
100.00 
142.98 

4.20 
1,31 7.70 

37.78 
415.95 

39.67 
41.49 
54.38 

3,1 78.00 

27.61 
25.00 

100.00 
6,603.85 

78.78 

CONTADOR 

DEBE HABER 

589.27 

3,178.00 

6,677.68 

21,3 6.96 21,376.96 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de julio de 2018 al 31 de julio de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 

SALDO INICIAL O SALDO ANTERIOR 
Caja General 27.61 
Caja Chica Fondos INDES 25.00 
Caja Chica Fondos Propios 100.00 
Banco Agricola-Cta. Cte. #  Fondos INDES Fondos INOES 6,603.85 
Banco Agrícola-eta. Cte. # -F.G. Admlnlst. Fondos Gestión Administrativa (76.76) 

MAS INGRESOS DEL MES 
INGRESOS FONDOS INDES 
Salarios P8í80!1al Administrativo 750.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 222.22 
Salarios Otro Personal 350.00 
Honorarios y Otras Remuneraciones 2,736.00 
ISSS Contribución Patronal Personal Admin. 56.25 
AFP Contribución Patronal Personal Admln. 56.13 
ISSS Contribución Patronal Personal Tecnlco Nac. 16.67 
AFP Contribución Patronal Personal Tecnlco Nac. 17.22 
ISSS Contribución Patronal Otro Personal 26.25 
AFP Contribución Patronal Otro Personal 27.13 
Materiales y Papelería de Oficina 25.03 
Servicio de Telecomunicaciones 60.00 
Servicio de Contabilidad y Auditoria 90.40 
Fogueos Internacionales 550.00 
Fogueos Eventos Nacionales 542.00 
INGRESOS GESTION ADMINISTRATIVA 
Fogueos Eventos Nacionales 1,269.00 
Nquller de lnstalaclones-Entrenos 20.00 
Mensualidades 20.00 
Inscripciones 5.00 
Otros 111 .50 
PAGO DE RETENCIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empl.eados 37.76 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 318.94 
Cotización Laboral 49.67 
AFP Confia S.A. 42.60 
AFP Crecer S.A. 54.38 
ANTICIPOS DE FONDOS 
Instituto Nacional de loa Deportes da El Salvador (INDES) 5,660.00 

MENOS EGRESOS DEL MES 
EGRESOS DE FONDOS INDES 
Salarios Personal Administrativo 750.00 
Salarios Personal Técnico Nacional 222.22 
Salarios Otro Personal 350.00 
~onorarios y Otras Remuneraciones 2,736.00 
SSS Contribución Patronal Personal Administrativo 56.25 
\FP Contribución Patronal Personal Administrativo 

. ,,-i::t'.,. "1:';,i íGi~tj 58.12 
SSS Contribución Patronal Personal Técnico Nacional fn ; ... .-: ,;·.-;' o1:J i.:í i d, !,,J 16.67 
SSS Contribución Patronal Otro Personal p··1'º/•C.(h t:J ~JB,. 26.25 
\FP Contribución Patronal Otro Personal 

.:1, ,,, ' 2 .-.. -
44.34 •,· 1~C: V'-. ,ervicios de TelecomunlcaclonH Fec·•··· -· · r. _ Sl~-----·-1/ 126.09 

lervlcio de Contabilidad y Auditoria r\cil ~· --· - - - '_jf ~ 90.40 -~~ ;ervlcios de Capacitación f1nna: .. - ~- ,j - _ 144.00 
'ogueos Internacionales $.'r"·-m ~ 9,939.25 ~¡· " ""~··· ... ·: •:'.:» &t"y..,~·t. _,, __ //> , ,,. 

~embrasias \...---·~ 850.00 
'rograma FORDEPIN 730.55 
:GRESOS DE FONDOS GESTION ADMINISTRATIVA 
:omplementos Personal Administrativo 150.00 
1demnlzaclones Personal Técnico Nacional 460.25 
lonorarlos Otro Personal 206.25 
roductos Allmentlcios para personas 102.00 
gua Purificada 6.90 

1 de 2 

DEBE HABER 

6,677.68 -

5,527.30 -

1,445.50 -

503.37 -

5,860.00 -

- 16,140.14 

- 1,983.19 



Federación Salvadoreña de Bowling 
INFORME DE CAJA TESORERIA 

Correspondiente al periodo del 1 de julio de 2018 al 31 de julio de 2018 
(valores expresados en dólares de los Estados Unidos) 

CONCEPTO DETALLE 
Materiales e Implementos Deportivos 35.71 
Materiales de Limpieza 3.43 
Materiales y Papeleria de Oficina 1.18 
Mantto. y Reparac. Edific. E lnstalac. 146.90 
Mantto. y Reparac. Eq. y Mob. Diverso 45.31 
Pasajes al Interior 9.45 
Servicios Juridlcos 49.50 
Servicios Diversos 242.31 
Fogueos Eventos Nacíonales 524.00 

RETENCIONES Y PROVISIONES 
Impuesto sobre la Renta de Salarios de empleados 37.78 
Impuesto sobre la Renta de Honorarios y otros servicios 714.52 
Cotización Laboral 39.67 
AFP Confia S.A. 41.49 
AFP Crecer S.A 54.38 

LIQUIDACION DE CUENTAS POR COBRAR 
Ingresos Pendientes de Percibir 50.00 
Otros deudores 124.15 

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
Caja General 23.61 
Caja Chica Fondos INDES 25.00 
Caja Chica Fondos Propios 100.00 
Banco Agricola-Cta. Cte. # Fondos INDES Fondos INDES 890.05 
Banco Agrícola-eta . Cte. # -F.G. Administ. Fondos Gestión Administrativa (210.13) 

SUMAS 

DEBE 

-

-

-

20,013.85 

Lic. Francisco E 

PRE~ - CONTADOR 

2 do 2 

HABER 

887.84 

174.15 

828.53 

20,013.85 

·, \ 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), donde se suprimen los números de Cuentas Bancarias por ser 
información confidencial Art. 24 literal d de la Ley en mención.




